

Dallmayr Adventskalender mit Alkohol, 1770403

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaobohnen, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, BUTTER, Invertzuckersirup, Rotwein (enthält SULFITE), Zucker, Kakaobutter, Kakaobohnen, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, BUTTER, MANDELN, Invertzuckersirup, Trinkwasser, Rotwein (enthält SULFITE), Jamaikarum (enthält SULFITE), Sauerkirschen, Gin, Glukosesirup, HASELNÜSSE „Tonda Gentile" aus dem Piemont, Pfirsich, Invertzucker, Zitronensaft, grüne Äpfel, Blutorangensaft, Grapefruitlikör, rote Johannisbeeren, Scotch Whisky (enthält SULFITE), AMARETTO, Äpfel gerocknet (enthalten SULFITE), EIERLIKÖR, Calvados (enthält SULFITE), Cranberrys, Zwetschgenwasser, Crème de Cassis, Mandarinenensaft, Aprikosenlikör, Datteln, Crème de Pêche, Kaffeebohnen „Ethiopian", Alpenwiesenkräuter, HASELNUSSLIKÖR, MAGERMILCHPULVER, Rohrzucker, EIGELB, Heidelbeeren, Nanaminze frisch, Earl-Grey-Tee, Gelatine, HASELNÜSSE, Rosmarin, Blutorange, kandierte Orangen, Wodka, Zimt, getrocknete Aprikosen (enthalten SULFITE), Ingwer getrocknet, Maltodextrin, Mandarinenlikör, Orangenlikör, ör, Cassis-Fruchtpulver, Erdbeeren gefriergetrocknet, Gewürznelke; Aroma: nat. Vanille; Sonnenblumenlecithine; Farbstoffe: Apfel, Blattgold, Spirulina; färbende Lebensmittel: aus Apfel, Rettich, Saflor, Schwarzer Johannisbeere, Spirulina, Zitrone; Säureregulator: Säure; Stabilisator: Ascorbinsäure. Edelbitterschokolade: Kakao: 61 % mindestens im Schokoladenanteil Edelvollmilchschokolade: Kakao: 39 % mindestens im Schokoladenanteil
Spuren von Erdnüssen, Gluten, Lupinen, Schwefeldioxid/Sulfiten, Sellerie, Senf, Sesamsamen

Allergene: Gluten, Erdnüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite, Lupinen

Nährwertangaben pro 100 g

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Brennwert | 2130 kJ / 512 kcal |
| Fett | 34,7 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 20,4 g |
| Kohlenhydrate | 42,5 g |
| davon Zucker | 38,8 g |
| Eiweiß | 5,6 g |
| Salz | 0,08 g |